

Nowa Reforma wychodzi dwa razy dziennie. Prenumerata wymosi: Kraków... Cena numeru 6 hal., z przesyłką pocztową 8 hal.

NOWA REFORMA WYDANIE POPÓLUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują: Zamieszkała: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; Biuro dzienników M. Hupczyka, ul. Jagiellońska 7.

Wojna.

Zagrożenie rosyjskiego odwrotu.

Korespondent wojenny »Oesterreichische Morgenzeitg.«, Eug. Lennhoff, telegrafuje z wojennej kwatery...

Obok powyższej linii kolejowej pozostaje Rosyanom jeszcze komunikacja na linii, wiodącej z Tarnopola na wschód przez Proskurów.

Łochołd armij łącznych od południa posuwa się w morzu płomieni. Rosyianie znaczą odwrot swój tak, jak w Królestwie Polskiem, pałac...

Granice odwrotu Rosyan.

Sztokholm, 3 września. »Russkij Inwalid« w godnym uwarog artykułu motywuje porzucenie drugiej linii obronnej Rosyan...

Omawiając tę odpowiedź, »Riecz« stawia dalsze pytanie: »Jakie jeszcze miasta będą opróżnione; czy nieprzyjaciela dopuszczymy do naszej północnej stolicy?«

W całym Rosy zaprowadzono nowy plan kolejowy, obliczony w wysokim stopniu. Połączenie między środkową a południową Rosyą jest prawie przerwane.

Obsadzanie zatoki ryskiej.

Wiedeń, 3 września. Tutejsza »Kölnische Ztg.« podaje za »Basler Nachrichten« wiadomość ze Sztokholmu, że zatoka ryska znajduje się już w rękach Niemców.

Ewakuacje w Rosy.

Wiedeń, 3 września. Przech Sztokholm donoszą tutaj, że władze państwowe z Moskwy przeniosły się do Moskwy.

Rosyianie opuszczają Grodno.

Zürich, 3 września. »N. Züricher Ztg.« donosi z paryskim »Matin«, że wojska rosyjskie opróżniają już całą twierdzę Grodno.

Dezerercya w armii rosyjskiej.

Berlin, 3 września. »National Ztg.« donosi z Bukaresztu, że w ostatnich czasach wzduż północnej granicy rumuńskiej daje się zaobserwować masowa dezerercya...

Zaniechanie prac nad autonomią Polski.

Wiedeń, 3 września. Dzienniki donoszą przez Sztokholm z Petersburga, że mieszana komisja dla opracowania podstaw autonomii polskiej została na czas nieograniczony zamknięta.

Sprawozdanie sztabu rosyjskiego.

Wiedeń, 3 września. Z wojennej kwatery prasowej donoszą: Sprawozdania nieprzyjacielskich sztabów generalnych: W nocy na dzień 28 sierpnia rozpoczął nieprzyjacieli ofensywę od odcinka linii kolejowej do Gross Beckau...

Król Piotr do cara.

Budapeszt, 3 września. »Az Est« donosi z Sofii: Serbskie pismo »Glasnik« dowiadyuje się, iż król Piotr wraz z następcą tronu wysłali list do cara...

wrogo przeciw Włochom.

celem jest uzyskanie dostępu do Adryi nawet wbrew życzeniu czwórporozumienia. Partya ta odrzuca wszelkie wpływy rosyjskie i skłonna jest do ustępstw na rzecz Bułgarii...

Wszystkie powyższe partye odnoszą się bez zaufania do rządu. Partya wojskowa występuje z jawną opozycją przeciw Pasieczowi i królowi...

Król czując, że stracił zaufanie wśród armii, nie może jednak pójść za jej życzeniem i energicznie wystąpił przeciw angielsko-francusko-rosyjskim zakusom.

Król Piotr do cara.

Budapeszt, 3 września. »Az Est« donosi z Sofii: Serbskie pismo »Glasnik« dowiadyuje się, iż król Piotr wraz z następcą tronu wysłali list do cara...

KRONIKA.

Kraków, 3 września. Księga pamiątkowa osób zwiedzających Wawel. W obecnym roku wojny zwiadyło Wawel kilku państwowych (miedzy innymi król bawarski Ludwik i cesarz Wilhelm), oraz szereg głosnych generałów.

Zasłki dla uchodźców krakowskich Polności. W ostatnich dniach kilkakrotnie sprawę zasłok rządowych, jakie się należą (tylko krakowskim uchodźcom, którzy z tutejszej do miasta powrócili).

Nowe przygotowania rosyjskie. Według wiadomości, nadchodzących z Petersburga, nastąpiło w Rosy w ostatnich dniach i trwa jeszcze we wszystkich guberniach powoływanie niecierpliwych, którzy nie pełnili służby wojskowej...

Przebieżenie biur w magistracie. W dniu 5 b. m. przeniesione zostaną w magistracie krakowskim biura następujące: Biuro prezydialne (st. radca dr Sikorski) będzie przeniesione do ubikacji, zajętych obecnie przez oddział legitymacyjny i wojskowy (oficyum, 1 p.).

Rezygnacja króla Piotra.

Lipsk, 3 września. »Leipziger Tageblatt« zamieszcza korespondencję z Sofii, poświęconą stosunkom politycznym, jakie w ostatnich czasach wytworzyła się w Serbii...

Próbki towarowe do armii w polu.

wysłać także do następujących poczt polowych, a mianowicie: nr. 48, 65, 69, 73, 157, 179, 328 i 329. Odznaczenie. Order Żelaznej korony II klasy z wojenną dekoracją za waleczność otrzymał generał-major Stanisław Puchalski...

S. p. Roman Lyszkowski, rotmistrz pierwszego pułku ulanów obrony krajowej zmarł z trudów wojny i odniesionych ran w szpitalu wojskowym w Ilrodence w 40 roku życia.

Z żałobnej karty Legionów. W Wiedniu zmarł w 23 roku życia z ran, na polu walki odniesionych, Jan Łańcucki, legionista 1 p. artylerji polskiej...

Krakowski Instytut muzyczny, uzyskawszy wydaną subwencję z Wydziału krajowego, rozszerzył zakres swego programu. Miedzy innymi wprowadził w zakres nauki metody Batekgo...

Szkola pieśni profesora St. Bursy (Kapucyńska 1. 3) rozpoczyna nowy rok szkolny w poniedziałek dnia 6 b. m. W szkole profesora Bursy, oprócz śpiewu solowego i choralnego, udzielane będą przedmioty dodatkowe...

Seminarjum żeńskie św. Rodziny, ulica Pedziarów 1. 13, przyjmują wpisy do seminarjum i do internatu od godz. 10—12 i od 3—4 po południu. Wpisy do klasy IV, wydziałowej męskiej odbywają się w dalszym ciągu w szkole imienia Kazimierza Wielkiego...

Ze świata.

Aresztowanie redaktorów »Widnokegu«. »Dziennik Narodowy« donosi, że władze niemieckie aresztowały w Warszawie redaktora »Widnokegu«, p. Wincenego Rzymowskiego i sekretarza redakcyi p. Tadeusza Holowkę...

Kontrybucye za ucieczkę woźnicy wojskowego. Komenda Obwodowa w Piotrkowie poleja do wiadomości, że na przyszłość, gdyby uciekli woźnicy, pochodzący z terenu okupowanego...

Szkolnictwo w Królestwie Polskiem. Nie tylko w Warszawie ale i na prowincyi w Królestwie rozwijają czynniki miejscowe gorliwą działalność oświatową. Na zebraniu przedstawicieli gminnych komitetów powiatowych w Mińsku Mazowieckim uchwalono z początkiem bieżącego roku szkolnego wprowadzić nauczanie powszechne...

delshlady z 28 lipca.

komunikat o rosyjskim projekcie autonomii Polski. Naddo »Tijd« z 28 lipca zamieszcila obszerny komunikat niemieckojazyznego komitetu filantropijnego dla Polski...

Wzmocnienie fortów Kromstada. Pismo rosyjskie »Riecz« wydrukowało w dosłownym brzmieniu odezwę głównego komendanta fortecy morskiej Kromstadu (przed Petersburgiem) do ludności miasta...

Z gubernii siedleckiej. »Dziennik Polskie«, wychodzący w Częstochowie, podaje następujące wieści z gubernii siedleckiej: Jadąc zsozą terepolską, nie widzi się śladu zniszczenia. Majątki Wądzowna i Dębne Wielkie nienaruszone.

Prystaw a »tienor« i baryton. Lwowska »Gazeta Poranna« zamieszcza następujący obrazek z niedawnej przeszłości Lwowa, świadczący satyrycznie o kulturze rosyjskich urzędników...

Ze świata. Aresztowanie redaktorów »Widnokegu«. »Dziennik Narodowy« donosi, że władze niemieckie aresztowały w Warszawie redaktora »Widnokegu«, p. Wincenego Rzymowskiego i sekretarza redakcyi p. Tadeusza Holowkę...

Rozporządzenie papieża w sprawie dnia zadusznego. Papież rozporządził, aby w tegoroczny dzień zadusny każdy kapłan odprawił trzy msze święte. Rozporządzenie to ma być wzięciem związku z okropnościami obecnej wojny.

Rozstrzelanie legionistów francuskich. Polak Adamczewski został z wyroku francuskiego sądu wojennego w dniu 21 czerwca rozstrzelany w okolicy Courrenoy razem z 8 towarzyszami broni Rosyanami z drugiego legionu cudzoziemskiego.

Rosyjskie pismo w Berlinie. Jak donoszą z Berlina, zaczęło tam wychodzić pismo w języku rosyjskim, »Russkaja Izwiestija«, przeznaczone dla Rosyan-jeńców i internowanych w Niemczech oraz dla mieszkających w neutralnej zagranicy. Pismo unika poruszenia kwestyj politycznych...

